
Diário Oficial Macau 
ANO XIX MACAU-RN | QUINTA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2021 NÚMERO 1853 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1 | P á g i n a  

PORTARIAS 

Portaria nº 822/2021, de 12 de agosto de 2021 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da 
atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - EXONERAR, a pedido – Valdeangelo do 
Nascimento Felix, CPF 091.780.224-10, do cargo 
efetivo de Auxiliar de Ensino Infantil, matrícula 
29025-1, com lotação na Secretaria Municipal de 
Educação. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 12 de agosto 
de 2021. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Fábio Bezerra de Sá 
SEC. MUN. DE ADM. E FINANÇAS 
 
Portaria nº 823/2021, de 12 de agosto de 2021 
 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da 
atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - EXONERAR, a pedido – Francisco Michard 
da Silva Medeiros, CPF 075.637.324-70, do cargo 
efetivo de Porteiro, matrícula 264685-1, com 
lotação na Secretaria Municipal de Educação. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 12 de agosto 
de 2021. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Fábio Bezerra de Sá 
SEC. MUN. DE ADM. E FINANÇAS 
 

EDITAIS E CONVOCAÇÕES 
 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 007/2021 – 
SMEC/MACAU/RN 
 
A Secretaria Municipal de Educação e Cultura, 
por meio do Secretário Luiz Gonzaga de Oliveira 
Filho, no uso de suas atribuições, convoca os  

 

candidatos Habilitados e Classificados no 
Processo Seletivo Simplificado de Cadastro de 
Reserva dos Profissionais do Magistério - Edital nº 
001/2021, relacionados no anexo I deste Edital, 
para preenchimento das vagas necessárias, em 
atendimento excepcional à Rede Municipal de 
Ensino.  
Conforme item 11.1 do edital do Processo 
Seletivo nº 001/2021 - A chamada dos 
classificados para ocupar as vagas que vierem a 
surgir será efetuada pela Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura, de acordo com a lista de 
classificação, em regime de designação 
temporária para o ano letivo de 2021. 
Conforme item 11.2 - No momento da 
contratação, o candidato não poderá possuir 
vínculos com outros órgãos ou com a própria 
Administração que possam caracterizar acúmulo 
de cargos, em conformidade com a Legislação 
Vigente – incisos XVI, XVII e § 10 do art. 37 da 
Constituição Federal, alteradas pela Emenda 
Constitucional nº 20/98, como ainda, ocupar 
cargo comissionado na administração pública 
municipal, estadual ou Ífederal. O 
descumprimento deste acarretará 
automaticamente a eliminação do candidato. 
Conforme item 11.3 - O candidato aprovado 
deverá submeter-se a necessidade da Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura no que se refere 
à Instituição Escolar, horário e/ou turno de 
trabalho. 
Conforme item 11.4 - A dispensa do ocupante de 
função, mediante designação temporária dar-se-á 
automaticamente quando expirado o prazo, ao 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Macau 
ANO XIX MACAU-RN | QUINTA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2021 NÚMERO 1853 

 

 

 

 

  

 
2 | P á g i n a  

cessar o motivo da designação, a pedido do 
interessado, a critério da autoridade competente 
por conveniência da administração ou o 
profissional que: a) obtiver 03 (três) faltas 
mensais sem justificativa; b) faltar 02 (dois) 
planejamentos, reuniões de conselhos de classe, 
formações continuadas e reuniões pedagógicas; 
c) atraso na entrega das documentações 
bimestrais à escola; d) obtiver média inferior a 
70 no monitoramento bimestral realizado pela 
Comissão Organizadora do Processo Seletivo 
Simplificado, com o auxílio da direção e 
coordenação pedagógica da instituição, e 
participação do contratado, conforme 
instrumental avaliativo constante no anexo VII 
deste edital. 
Conforme item 11.5 - Os documentos necessários 
para contratação são: carteira de reservista (para 
os candidatos do sexo masculino), RG, CPF, CTPS, 
n° de PIS/PASEP, Título Eleitoral, Comprovante 
de Residência, Dados Bancários – Banco 
BRADESCO, Título de Graduação – Licenciatura e 
Atestado Médico Admissional, expedido por 
médico do Trabalho. Todos esses documentos 
deverão ser apresentados no ato da efetivação da 
contratação, em 2 (duas) vias acompanhadas 
pelos originais, sob pena do candidato perder sua 
classificação. 
Conforme item 11.6 - No ato da contratação será 
exigido do candidato aprovado, declaração de 
que não tem outro vínculo com o serviço público 
da administração direta ou indireta, em qualquer 
dos seus segmentos, conforme disposto na 
Constituição Federal, salvo os casos previstos em 
Lei. 
Conforme item 11.7 - Se o candidato não se 
apresentar dentro do período previsto, para o 
cargo a que concorreu, com todos os documentos 
necessários para contratação, será considerado 
desistente, sendo reconhecida a sua 
desclassificação. 
Conforme item 11.8 - Será excluído, por esta 
secretaria, o candidato que: declarar na ficha de 
inscrição qualquer informação não condizente 
com a sua realidade, ou caso, esteja 
contrariando as normas do presente edital. 
Conforme item 11.9 - O candidato que não 
preencher os requisitos legais exigidos para o 
contrato, será preterido em favor de outro, cuja 
classificação lhe seja imediatamente inferior. 
Conforme item 11.10 - Os candidatos 
classificados serão convocados através de 
publicação em Diário Oficial do Município, os 
quais deverão se apresentar no prazo de 2 (dois) 
dias úteis, contados a partir da publicação com a 
documentação necessária para a devida 
contratação, e não sendo realizada a referida 
apresentação no prazo acima previsto, acarretará 
ao candidato sua desclassificação. 
Conforme item 11.11 - No ato da contratação, o 
profissional deverá fornecer à Prefeitura 
Municipal de Macau/RN todos os documentos que 
lhe forem solicitados, conforme item 11.5 deste 
edital. 
Conforme item 11.12 - A Prefeitura Municipal de 
Macau não garantirá transporte aos candidatos 
aprovados e convocados para exercerem suas 
atividades no local de trabalho. 
 
ANEXO I 
 
ÁREA I – MACAU/ILHA DE SANTANA/COHAB 
CÓD 008 - PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA 

CLASS.                                    NOME 
6º SHIRLEY SIQUEIRA DANTAS COUTINHO 
7º HELINE MIRANDA DE SOUZA 
8º EDNA LUCENA DE SOUZA 
9º SUZIANY KATHERINE SANTOS ARAÚJO 
10º FRANCISCA TAMIRES M. DA SILVA 
LEANDRO 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 
EXTRATO DE ARP Nº 045/2021 
 
MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 
08.184.434/0001-09. 
FORNECEDOR: JP MATERIAL ELETRICO E DE 
CONSTRUÇÃO EIRELLI EPP - CNPJ 
18.334.420/0001-70 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO 
FUTURA E PARCELADA DE LUMINÁRIAS DO TIPO 
LED PARA SUBSTITUIÇÃO DAS LUMINÁRIAS 
DANIFICADAS DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DAS RUAS 
DA SEDE, COMUNIDADES E DISTRITOS DO 
MUNICÍPIO DE MACAU/RN, ATRAVÉS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA. 
ITENS: 003, 004, 008, 009, 010 e 011*. 
Vigência: de 06 de julho de 2021 a 05 de junho 
de 2022. 
Oriundo: PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2021. 
Base Legal: da Lei n°. 8.666/93 e Lei nº. 
10.520/02. 
Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 
08.184.434/0001-09 – JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES 
SOUSA – CPF: 130.986.084-04 – PREFEITO 
MUNICIPAL. 
Pelo Fornecedor: JP MATERIAL ELETRICO E DE 
CONSTRUÇÃO EIRELLI EPP - CNPJ 
18.334.420/0001-70 - JOÃO PAULO DE AGUIAR 
TAVARES – CPF: 751.153.444-91 (TITULAR) 
 
Macau/RN, 06 de julho de 2021. 
  
*Republicado por assumir item. 
 
EXTRATO DE ARP Nº 047/2021 
 
MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 
08.184.434/0001-09. 
FORNECEDOR: PATRICIA BEZERRA MOURA DE LIMA 
04579105427 - CNPJ 40.308.054/0001-33 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO 
FUTURA E PARCELADA DE LUMINÁRIAS DO TIPO 
LED PARA SUBSTITUIÇÃO DAS LUMINÁRIAS 
DANIFICADAS DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DAS RUAS 
DA SEDE, COMUNIDADES E DISTRITOS DO 
MUNICÍPIO DE MACAU/RN, ATRAVÉS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA. 
ITENS: 001, 012 e 013*. 
Vigência: de 06 de julho de 2021 a 05 de junho 
de 2022. 
Oriundo: PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2021. 
Base Legal: da Lei n°. 8.666/93 e Lei nº. 
10.520/02. 
Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 
08.184.434/0001-09 – JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES 
SOUSA – CPF: 130.986.084-04 – PREFEITO 
MUNICIPAL. 
Pelo Fornecedor: PATRICIA BEZERRA MOURA DE 
LIMA 04579105427 - CNPJ 40.308.054/0001-33 - 
PATRÍCIA BEZERRA MOURA DE LIMA NUNES – CPF: 
045.791.054-27 (TITULAR) 
 
Macau/RN, 06 de julho de 2021. 
  

*Republicado por assumir itens. 
 
AVISO DE CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 44/2021 
 
Espécie: Publicação do Extrato do Termo de 
Cancelamento da Ata de Registro de Preços 
44/2021, de 06/07/2021, do Pregão Eletrônico 
025/2021. Adjudicatária: MF DE OLIVEIRA NETO 
ME - CNPJ 07.234.003/0001-39. Valor Total da 
ARP: R$ 770.000,00. Objeto: REGISTRO DE PREÇO 
PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE 
LUMINÁRIAS DO TIPO LED PARA SUBSTITUIÇÃO 
DAS LUMINÁRIAS DANIFICADAS DA ILUMINAÇÃO 
PÚBLICA DAS RUAS DA SEDE, COMUNIDADES E 
DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN, ATRAVÉS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA. 
Fundamento: Parágrafo 6 Artigo 43 da Lei nº 
8.666 de 21 de Junho de 1993. Motivação: A 
referida desistência se dá pelo fato que a 
proponente participou da fase de lance 
acreditando no orçamento do fornecedor da 
empresa, onde foi enviado cotação equivocada, e 
logo após a licitação o fornecedor enviou cotação 
totalmente diferente da inicial, deixando os itens 
com preços inexequíveis. (Registrado em ofício 
001/2021, da empresa, em CARTA DE 
DESISTÊNCIA). 
 
Macau/RN, 12 de agosto de 2021. 
 
PREGOEIRO MUNICIPAL 
 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO N.º 040/2021 
 
Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 
08.184.434/0001-09. 
Fornecedor: ACÁCIA SILVA BARBOSA MAIA – CPF: 
807.305.314-49 
Objeto: Locação de imóvel para sediar as 
instalações da Creche Municipal Tia Zélia de 
Miranda. 
Valor Unitário: R$ 2.000,00 (Dois mil reais) 
Valor Global: R$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil 
reais) 
Vigência: 12 meses 
Base Legal: nciso X do Artigo 24 da Lei nº 8.666 
de 21 de Junho de 1993. 
Orçamentário: 
Secretaria Municipal de Educação 
12.368.0007.2015 
Elemento de Despesa: 3.3.90.36 
Fonte de Recurso: 10010000 
Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 
08.184.434/0001-09 – José ANTÔNIO DE MENEZES 
SOUSA – CPF: 130.986.084-04 – Prefeito _ Luiz 
Gonzaga de Oliveira Filho – CPF: 046.116.204-09 – 
Secretaria Municipal de Educação. 
Pelo Fornecedor: ACÁCIA SILVA BARBOSA MAIA – 
CPF: 807.305.314-49 - ACÁCIA SILVA BARBOSA 
MAIA – CPF: 807.305.314-49 - Locadora.  
Macau/RN, 11 de agosto de 2021. 
  
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO N.º 041/2021 
 
Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 
08.184.434/0001-09. 
Fornecedor: DANILO BEZERRA ARAUJO – CNPJ: 
19.686.025/0001-19 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E APOIO 



Diário Oficial Macau 
ANO XIX MACAU-RN | QUINTA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2021 NÚMERO 1853 

 

 

 

 

  

 
3 | P á g i n a  

OPERACIONAL E ADMINISTRATIVO NO ÂMBITO DO 
CADASTRO ÚNICO, PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA, 
PROGRAMA CRIANÇA FELIZ, PROTEÇÃO SOCIAL 
BÁSICA E ESPECIAL E GESTÃO MUNICIPAL DO 
SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
Valor Global: R$ 15.000,00 (Quinze mil reais) 
Vigência: 5 meses 
Base Legal: Inciso II do Artigo 24 da Lei nº 8.666 
de 21 de Junho de 1993. 
Orçamentário: 
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL 
08.244.0079.2023 
Elemento: 3.3.90.39 
Fonte de Recurso: 10010000 e 15300000 
Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 
08.184.434/0001-09 – JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES 
SOUSA – CPF: 130.986.084-04 – PREFEITO _ KELLY 
CRISTINA TEODÓSIO DA SILVA – CPF: 779.373.414-
91 – SECRETARIA MUNICPAL DE TRABALHO, 
HABITAÇÃO E A. SOCIAL. 
Pelo Fornecedor: DANILO BEZERRA ARAUJO – 
CNPJ: 19.686.025/0001-19 - DANILO BEZERRA 
ARAUJO – CPF: 062.490.084-38 - RESPONSÁVEL 
LEGAL.  
Macau/RN, 12 de agosto de 2021.  
 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE ADESÃO A ARP N.º 
001/2021 
 
Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 
08.184.434/0001-09. 
Município Cedente: MUNICÍPIO DE 
PENDÊNCIAS/RN, CNPJ: 08.122.657/0001-33. 
Fornecedor: DEPÓSITO DE GÁS SÃO TOMÉ– CNPJ: 
03.954.830/0007-31. 
Oriundo: Pregão Presencial N.º 016/2021. 
Ata de Registro de Preços N.º 019/2021. 
Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO GLP E 
VASILHAME P13, PARA ATENDIMENTO AS 
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE 
MACAU RN. 
Valor Global: R$ 48.032,00 (Quarenta e oito mil e 
trinta e dois reais). 
Base Legal: Lei N.º 10.520/02, 8666/93 e Decreto 
Federal N.º 7.892/2013. 
Dotação Orçametária: 
12.368.0007.2013 
Natureza: 3.3.90.30   
Fonte: 10010000 e 15300000 
 
10.122.0109.2021 
Natureza: 3.3.90.30    
Fonte: 10010000 e 15300000 
 
10.301.0010.2316 
Natureza: 3.3.90.30    
Fonte: 10010000 e 12140000 
 
10.302.0010.1137 
Natureza: 3.3.90.30    
Fonte: 10010000, 15300000 e 12140000 
 
08.243.0012.1381 
Natureza: 3.3.90.30    
Fonte: 13110000 
 
08.244.0079.2023 
Natureza: 3.3.90.30    
Fonte: 10010000 e 15300000 
 
08.244.0080.1384 
Natureza: 3.3.90.30    

Fonte: 13110000 
 
04.122.0003.2002 
Natureza: 3.3.90.30   
Fonte: 10010000 e 15300000 
 
15.451.0013.2034 
Natureza: 3.3.90.30   
Fonte: 10010000 e 15300000 
 
04.122.0003.2032 
Natureza: 3.3.90.39    
Fonte: 10010000 e 15300000 
 
Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 
08.184.434/0001-09 – JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES 
SOUSA – CPF: 130.986.084-04 – Prefeito 
Municipal. 
Pelo Fornecedor: DEPÓSITO DE GÁS SÃO TOMÉ, 
CNPJ: 03.954.830/0007-31 – IVO NILSON LOPES 
DE MEDEIROS – CPF: 143.753.624-72. 
 
Macau/RN, 12 de agosto de 2021. 
  
EXTRATO DE ARP Nº 054/2021 
 
MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 
08.184.434/0001-09. 
FORNECEDOR: INTERJATO SERVIÇOS DE 
TELECOMUNICAÇÕES LTDA - CNPJ 
07.387.503/0001-00 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE 
TELECOMUNICAÇÕES PARA AS UNIDADES LOCAIS E 
REMOTAS, ATRAVÉS DE REDE IP MULTISSERVIÇOS, 
COM CAPACIDADE DE FORNECER COM SERVIÇOS 
DE CIRCUITO IP DE INTERCONEXÃO DE DADOS 
COM ACESSO À INTERNET PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DOS SETORES PÚBLICOS DO 
MUNICÍPIO DE MACAU/RN. 
ITENS: 001 e 002. 
Vigência: de 12 de agosto de 2021 a 11 de agosto 
de 2022. 
Oriundo: PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2021. 
Base Legal: da Lei n°. 8.666/93 e Lei nº. 
10.520/02. 
Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 
08.184.434/0001-09 – JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES 
SOUSA – CPF: 130.986.084-04 – PREFEITO 
MUNICIPAL. 
Pelo Fornecedor: INTERJATO SERVIÇOS DE 
TELECOMUNICAÇÕES LTDA - CNPJ 
07.387.503/0001-00 - ERICH MATOS RODRIGUES – 
CPF: 813.063.504-68 (SÓCIO ADMINISTRADOR) 
 
Macau/RN, 12 de agosto de 2021. 
 
GABINETE DO PREFEITO 
LICITAÇÃO Nº 031/2021 – MODALIDADE PREGÃO 
PRESENCIAL 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 078/2021 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA O 
FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR 
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN. 
 
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA ARP E 
CONTRATO 
 

Fica convocado o representante da empresa: C H 
COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ: 
15.495.405/0001-15, no prazo de até (03) dias 
úteis a contar desta publicação, a assinar à ARP 
(Ata de Registro de Preços, na Prefeitura 
Municipal de Macau, Setor de Licitação, na Rua 
Barão do Rio Branco, nº 17 - Centro - Macau/RN, 
no horário de 08h00min às 13h00min, sob pena 
de aplicação das sanções estabelecidas no art. 81 
da Lei 8.666/93. 
 
Macau/RN, 12 de agosto de 2021. 
 
JOSÉ ANTONIO DE MENEZES SOUSA 
Prefeito Municipal 
 
GABINETE DO PREFEITO 
LICITAÇÃO Nº 031/2021 – MODALIDADE PREGÃO 
PRESENCIAL 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 078/2021 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA O 
FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR 
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN. 
 
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA ARP E 
CONTRATO 
 
Fica convocado o representante da empresa: A. 
L. DE MOURA SILVA ME - CNPJ: 18.096.101/0001-
73, no prazo de até (03) dias úteis a contar desta 
publicação, a assinar à ARP (Ata de Registro de 
Preços, na Prefeitura Municipal de Macau, Setor 
de Licitação, na Rua Barão do Rio Branco, nº 17 - 
Centro - Macau/RN, no horário de 08h00min às 
13h00min, sob pena de aplicação das sanções 
estabelecidas no art. 81 da Lei 8.666/93. 
 
Macau/RN, 12 de agosto de 2021. 
       
JOSÉ ANTONIO DE MENEZES SOUSA 
Prefeito Municipal 
 
AVISO DE LICITAÇÃO N.º 032/2021 - 
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL SRP  
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 082/2021 
 
O Município de MACAU/RN, torna público que fica 
marcada a sessão para o dia 24 de agosto de 
2021, às 13h00, onde fará realizar LICITAÇÃO N.º 
032/2021 na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
SRP, visando registro de preço para futura 
contratação de empresa para o fornecimento de 
kit higiene individual, destinados aos alunos da 
rede municipal de ensino do município, 
objetivando garantir a higienização e prevenção 
no combate ao coronavírus – covid-19, atendendo 
as necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura do município de Macau/RN. O 
edital encontra-se à disposição através do e-mail 
macau.edital@gmail.com e na Rua Barão do Rio 
Branco, nº 17, Centro - Macau/RN, por meio de 
dispositivo removível (pen-drive ou HD externo). 
A sessão realizar-se-á na sala da Comissão de 
Licitação. 
 
Macau/RN,12 de agosto de 2021. 
 
João Luiz da Luz Bezerra 



Diário Oficial Macau 
ANO XIX MACAU-RN | QUINTA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2021 NÚMERO 1853 

 

 

 

 

  

 
4 | P á g i n a  

Pregoeiro – PMM/RN 
 
AVISO DE LICITAÇÃO N.º 033/2021 - 
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL SRP  
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 083/2021 
 
O Município de MACAU/RN, torna público que fica 
marcada a sessão para o dia 26 de agosto de 
2021, às 10h00, onde fará realizar LICITAÇÃO N.º 
033/2021 na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
SRP, visando registro de preço para futura 
contratação de empresa(s) para fornecimento 
futuro e parcelado de medicamentos 
psicotrópicos, destinados à atender as 
necessidades da população do município, através 
da Secretaria Municipal de Saúde do Município de 
Macau/RN. O edital encontra-se à disposição 
através do e-mail macau.edital@gmail.com e na 
Rua Barão do Rio Branco, nº 17, Centro - 
Macau/RN, por meio de dispositivo removível 
(pen-drive ou HD externo). A sessão realizar-se-á 
na sala da Comissão de Licitação. 
 
Macau/RN,12 de agosto de 2021. 
 
João Luiz da Luz Bezerra 
Pregoeiro – PMM/RN 
 

 
 
 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 

 
 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 

 
 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 


